
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PELA LEI 285/2018
TERCEIROS

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 673 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

4/
20

25
 1

7:
39

:1
0

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 022/2024 .................................. 1 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024-

SRP .......................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0116/2025 – INEXIGIBILIDADE nº 008/2025 .......................................... 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 022/2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2025 – PREGAO ELETRÔNICO nº 022/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 061/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa A. B. BORGES, CNPJ Nº 37.976.279/0001-53 - 
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de manutenção nos aparelhos odontológicos 
hospitalares e laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 166.160,06 (cento e sessenta e seis mil, cento sessenta 
reais e seis centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.600 Transf.Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a 
contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 12/02/2025 – 
SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por sua responsável Sra. Fernanda Soares de Souza 
CONTRATANTE e a empresa A. B. BORGES e pela sua representante legal a  Sra. Adriana Bessa Borges pela 
CONTRATADA. 13 de fevereiro de 2025. Fernanda Soares de Souza – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024-SRP 

 
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024-SRP, 
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 065/2024 - publicado na edição nº 653 página 3, Terça Feira, 11 de Fevereiro 
de 2025, do Diário Oficial do Município, na Publicação EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2025. REF.: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 025/2024-SRP.Onde se lê: 02/01/2024 – Leia-se: 02/01/2025 Onde se lê: através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA ,Leia-se:  através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, Railton Rodrigues da Cruz - Agente de Contratação, 
05 de fevereiro de 2025. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0116/2025 – INEXIGIBILIDADE nº 008/2025 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0116/2025 – INEXIGIBILIDADE nº 008/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – PMFSN/MA e a empresa JMR ASSESSORIA E SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA LTDA, CNPJ Nº 43.121.034/0001-47 - OBJETO: Contratação de empresa para 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bd20b52ed80b08bf0e06fc276608d7ca547908ce

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 673 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

4/
20

25
 1

7:
39

:1
0

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

fornecimento de matérias de expediente em geral, para atender as necessidades Secretaria Municipal de 
Administração de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais) 
- DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.123.0002.2006.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. MUN. DE FINANÇAS, 
CONTABILIDADE e CPL 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE 
LEGAL: lei 14.133/2021 - DATA DA ASSINATURA: 04/03/2025 – SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA, por seu responsável Sra. Domingas Souza Silva 
CONTRATANTE, e a empresa JMR ASSESSORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA e pelo seu 
representante legal o Jackson Macedo Rocha pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra – MA, 04 de Março de 
2025. Domingas Souza Silva – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO FORMOSA DA SERRA NEGRA. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bd20b52ed80b08bf0e06fc276608d7ca547908ce

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 673 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

01
/0

4/
20

25
 1

7:
39

:1
0

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 006/2025

DOMINGAS SOUSA SILVA 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

JUCENI OLIVEIRA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 01/04/2025 17:39:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bd20b52ed80b08bf0e06fc276608d7ca547908ce

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2025-04-01T20:39:18+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA:01616684000113 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




